diduga dilakukan oleh CV SHENZHEN MINDRAY BIO MEDICAL 

ELECTRONICS, CO. LTD (CV SMBM), dkk. terhadap perusahaan alat 

medis di Italia dengan cara menggunakan e-mail palsu untuk membujuk 

korban mengirimkan dana ke rekening CV SMBM Indonesia sebesar Rp. 

58.831.437.451,- (lima puluh delapan milyar delapan ratus tiga puluh satu 

juta empat ratus tiga puluh tujuh ribu empat ratus lima puluh satu rupiah). 

Setelah dana yang didapatkan masuk ke rekening tersangka, lalu Tersangka 

SAFRIL BATUBARA melakukan transfer dana hasil kejahatan ke beberapa 

rekening  penampungan. Dana yang ada di rekening penampungan 

digunakan oleh tersangka SAFRIL BATUBARA antara lain untuk